
令 和 ７ 年 1 2 月 吉 日 
新入生保護者の皆さま 

練 馬 区 立 貫 井 中 学 校 
校 長 佐藤 明子 

 

令和８年度入学 練馬区立貫井中学校 新入生保護者説明会のご案内 
 

 冬至の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご健勝にてお過ごしのこと存じます。 
 さて、本校では下記の日程で来年度本校に入学する小学校６年生の保護者の皆さまを対象とした
説明会を開催いたします。入学の準備を進めていただくうえで大切な内容となりますので、ご多用
の折とは存じますが、多くの皆さまにご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 
１ 日  時     令和８年１月２４日（土） １０時００分～１１時００分 
                ＜受付＞  ９時４５分より 
２ 場  所     本校 体育館アリーナ 
３ 対 象   来年度入学される予定の小学６年生の保護者 
４ 内 容   ・校長より 
        ・入学式の予定と持ち物について 
        ・学校生活、進路指導について 
        ・教材費等の納入について 
        ・給食における食物アレルギーの調査について 
        ・ＰＴＡより 
５ その他   ① 受付は体育館内になります。 

② 小学校で使用している名札の着用をお願いします。 
③ 以下の受付票を切り取って受付にご提出ください。 

         ④ スリッパ等の上履き及び外履きを入れる袋をご持参ください。 
⑤ 自転車は体育館周辺に置くことができます。 
⑥ 当日、ご記入いただく書類があります。筆記用具をご持参ください。 

         ⑦ 当日ご欠席の場合 
   １．事前に本校までお電話でご連絡ください。 
   ２．以下の受付票をお持ちになり、本校２階職員室までおこしください。 
   ３．ご来校当日に、必要な書類をご記入いただきお預かりいたします。 

【お問い合わせ】 
練 馬 区 立 貫 井 中 学 校 
０ ３ － ３ ９ ９ ０ － ６ ４ １ ２ 
教 務 主 任   天 野  佑 樹 

--------------------------------------(キリトリ) ------------------------------------

令和８年度入学 新入生保護者説明会 受付票 ※切り取って受付にご提出ください 
 

小学校名          小学校 ６年   組 男・女 
 
ふ り が な 

児童氏名                 保護者氏名                   
 
住所                      電話番号                 
 
どちらかに〇をつけてください。 

（     ） 貫井中学校に入学することを決めている 
（     ） まだ決定していない 決定は＿＿月＿＿日 ごろ 
ご相談になりたいことがありましたらご記入ください。 
 


